
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070300178

178

Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura municipal de Rondonópolis-MT, torna público a todos interessados,
que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 02/2019, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do seguinte serviço:
"Pavimentação asfáltica com capa selante tipo tsd nas seguintes localidades: Alamedas das
Rosas, no bairro residencial Sagrada Familia e Diversas Ruas, no bairro residencial Cidade
Alta neste município, conforme projeto básico anexo ao edital encaminhado pela secretaria
municipal de infraestrutura", que após a análise detalhada da documentação e propostas
apresentada pelas empresas participantes, foi considerada habilitada, classificada e
vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: Jb Construtora eireli - no valor total
da obra de R$ 858.276,84 (oitocentos e cinquenta e oito mil, duzentos e setenta e seus
reais e oitenta e quatro centavos).

Rondonópolis-MT, 2 de julho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 25 (vinte e cinco) de julho de 2019, na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do seguinte
serviço: "Construção de quadra poliesportiva coberta na emr Dersi Rodrigues de Almeida,
Neste município, conforme memorial descrito e justificativa de qualificação técnica, anexo
ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-
drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 1º de julho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT, inscrita no CNPJ Nº
04.178.518/0001-70, através do Pregoeiro oficial e equipe de apoio, vem á público divulgar
o RESULTADO da Licitação Supracitada. Aquisição de equipamentos/material permanente
para o centro de saúde/unidade básica do Município de Santa Cruz do Xingu-MT.
VENCEDORA: CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.371.628/0001-70, com o
valor de R$ 8.221,00 e I S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI, inscrita no CNPJ:
18.031.325/0001-05, com o valor de R$ 20.795,00

ASTOR ALBRECHT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Município de Sapezal - MT, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará sessão para julgamento do procedimento licitatório na Modalidade de
Pregão Eletrônico nº 001/2019, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é AQUIS I Ç ÃO
DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, Por INTERMÉDIO DO MAPA, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL.
Data da Sessão: 13 de Junho de 2019.
Horário: 09:00 horas, (Horário de Brasília).
Local da Sessão: Sala de Licitações, localizada no Paço Municipal, situado na Av. Antônio
André Maggi, nº 1.400 - Centro.

O edital completo estará à disposição dos interessados no site da Prefeitura
Municipal de Sapezal - MT - Site: www.sapezal.mt.gov.br ou para maiores informações
(065) - 3383-4500.

EDUARDO BOTELHO NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 27/2019.
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa
Na Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, - Mt, Cep - 78.563-000, Fone (66)
3557-1248, Por Meio De Seu Presidente Da Cml, Instituído Pela Portaria 001/2019 De
10/01/2019, No Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura De Licitação Na
Modalidade Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço Global, Objetivando A
Contratação De Empresa Especializada Em Prestação De Serviços De Obras E Serviços
De Engenharia Para A Construção De Pavimentação Asfáltica Em Tsd, Nas Ruas Mateus
De Lima Souza, José Carlos Moreira E Travessas A E B Do Núcleo Urbano Do Municipio
De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto Básico, Cronograma Físico Financeiro E Seus
Anexos, Integrantes Deste Edital. Modalidade De Licitação: Tomada De Preços Tipo De
Licitação: Menor Preço Global Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Federal Nº.
8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02 E Lei Complementar N°. 123/06
E Lc 147/14. Forma De Execução: Indireta Do Cadastro Para Participação Data:
02/07/2019 Horário: Das 07h00minh Às 17h00minh (Horário Local) Local: Prédio Da
Prefeitura Municipal (Endereço Acima Citado). Data Final: 15/07/2019 As 17h00minh
(Horário Local) Da Entrega Dos Envelopes E Credenciamento Data: 17/07/2019 Horário:
Das 7h00minh Às 08h00minh (Horário Local) Local: Prédio Da Prefeitura Municipal
(Endereço Acima Citado). Do Julgamento Data: 17/07/2019 Horário: 08h00min Horas
(Horário Local) Local: Prédio Da Prefeitura Municipal (Endereço Acima Citado).
Observação 01: O Edital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material
Necessário Para Elaboração Das Propostas E Demais Informações, Encontram-Se À
Disposição Na Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt, No Endereço Eletrônico
Www.Tabapora.Mt.Gov.Br E (Ou) Via E-Mail Licitacao@Tabapora.Mt.Gov .Br Acima
Citado, Ou Pelo Telefone 66 3557 1248, Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em
Participar Da Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª A
6ª Feira Das 07h00min Horas Às 11h00min Horas E Das 13:00min As 17:00min Horas,
Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã/MT, 1º de julho de 2019.
HELIELSON TEODORO ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 28/2019

A Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10520: MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preço 28/2019, com objetivo
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA
DE SAÚDE ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO/CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT". Teve
como "VENCEDOR", a empresa WS ODONTO INTEGRADA-LTDA, inscrito no CNPJ:
22.915.549/0001-49, vencedor de todos itens no valor global de R$ 145.000,00.

Vale de São Domingos - MT, 2 de Julho de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
EXTRATO CONTRATO Nº 106/2019

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT e a Empresa OLMI
INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº. 00.789.321/0001-17. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: Encontra vinculado termos e condições da condições Lei nº. 8.666 de 21 de junho
de 1993, vinculados ao Edital e anexos do Processo Licitatório do tipo Pregão Eletrônico nº
27/2018, bem como na proposta da contratada, no Processo Administrativo nº 93/2018, no
Termo de Referência nº 10/2018 da Secretaria de Administração, bem como nos demais
documentos acostados no PROCESSO GESPRO Nº. GESPRO Nº. 595961/2019. OBJETO: O
por objeto deste contrato é a contratação de pessoa jurídica capacitada para o
fornecimento de eletrodomésticos e eletropotáteis para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT. VALOR GLOBAL: Este instrumento tem o valor
global estimado de R$ 2.009,00 (Dois mil e nove reais). UO SECRETARIA DE SAÚDE DO:
09.02.10.302.0012. P/A: 2.304. ND: 4.4.90.52.00.00.00 - EQUIP. MAT. PERMANENTE.
FONTE: 0146/0147. DO: 09.02.10.122.0015. P/A: 2.235. ND: 4.4.90.52.00.00.00 - EQUIP.
MAT. PERMANENTE. FONTE: 0102/0146. VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade por
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura FISCAL DE CONTRATO: Fica
designada pela Secretaria Municipal de Saúde que designa neste ato, o servidor SÉRGIO
PEREIRA DE BARROS, matricula nº 233031, portador da Cédula de Identidade RG nº
10145621 SSP/MT e inscrito no CPF nº 688.867.051-15. DATA DE ASSINATURA: 06.06.2019.
DIÓGENES MARCONDES - Secretaria Municipal de Saúde - PMVG/MT; OLMI INFORMÁTICA
LTDA EPP - Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

Processo n. 585215/2019.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo:
açúcar cristal, água mineral em copo, café, chá de erva mate tostado, coador para café de
pano, copo descartável 180 ml, copo descartável 50 ml, filtro para café descartável,
fósforo, garrafão vazio e suporte em plástico para filtro de café para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT. O certame foi ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em 02/07/2019, sagrando vencedoras as empresas: GASOLINI COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ: 03.401.442/0001-38, sendo vencedora do item 02
com o valor total de R$ 42.262,50 (quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
e cinquenta centavos); MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ: 26.148.070/0001-85, sendo vencedora dos itens 03, 09, 12 e 14 com o
valor total de R$ 27.806,80 (vinte e sete mil, oitocentos e seis reais e oitenta centavos);
WALERIA DOS S CORDEIRO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 30.985.777/0001-13, sendo
vencedora dos itens 06, 07, 08, 11 e 13 com o valor total de R$ 28.573,50 (vinte e oito mil,
quinhentos e setenta e três reais e cinquenta centavos); FLOR DE MAIO COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 26.511.522/0001-41,
sendo vencedora do item 10, com o valor total de R$ 528,00 (quinhentos e vinte e oito
reais); sendo CANCELADO os itens 01, 04 e 05. O presente documento está disponível no
site: www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 2 de julho de 2019.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretaria Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019

Processo n. 590561/2019.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Aviamentos e Tecidos,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT. O certame
foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 02/07/2019, sagrando vencedoras as empresas:
MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI- ME, inscrita no CNPJ: 20.847.096/0001-35,
sendo vencedora dos itens 01, 16, 17, 18, 20, 23, 25, 26, 28, 29, 32, 34, 35, 36, 37,
38, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 52, 55, 57, 58, 60, 61, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 94, 95, 97, 100, 103, 104, 105, 106,
107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 118, 120, 121, 123, 126, 127, 128, 129,
130, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 143, 144, 145, 147, 148, 149, 150, 152, 155,
157, 158, 159, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 174, 176, 177, 178, 179, 180, 181,
182, 183, 184, 186, 187, 189,190, 192, 194, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 206, 208,
209, 211, 214, 215, 217, 221, 222, 223, 224, 229, 231, 233, 235, 236, 238, 240, 242,
243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 256, 258, 259, 260, 261,
262, 264, 265, 266, 268, 269, 271, 274, 275, 276, 277, 279, 280, 283, 284, 285, 286,
287, 288, 289, 292, 293, 295, 296, 297, 298, 299, 301, 302, 303, 305, 310, 311, 312,
314, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331,
334, 33, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 348, 349, 350, 352,354, 355, 357, 358, 361,
362, 363, 364, 365, 366, 368, 369, 372, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382,
383, 384, 385, 386, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401,
402, 404, 405, 409, 414, 415, 419, 422, 427, 428, 429 e 430 com o valor total de
650.412,64 (seiscentos e cinquenta mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e quatro
centavos); COMERCIAL PRIME DE MOVEIS EIRELI - ME inscrita no CNPJ:
16.831.959/0001-09, sendo vencedora dos itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12,
15, 19, 21, 22, 27, 30, 33, 45, 46, 51, 54, 59, 64, 66, 67, 70, 85, 92, 96, 98, 101, 102,
117, 124, 139, 141, 146, 154, 156, 160, 185, 188, 207, 212, 213, 219, 225, 230, 232,
252, 270, 282, 290, 294, 309, 333, 335, 347, 356, 359, 360, 367, 406, 408, 410, 411,
412, 413, 417, 418, 423, com o valor total de R$ 18.601,94 (dezoito mil, seiscentos e
um reais e noventa e quatro centavos); GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
- EPP, inscrita no CNPJ: 19.808.881/0001-08, sendo vencedora dos itens 08, 13, 14, 24,
31, 53, 56, 62, 63, 99, 132, 140, 170, 171, 172, 173, 175, 193, 195, 227, 228, 234, 263,
273, 278, 304, 336, 371, 373, 420, 426 e 431 com o valor total de R$ 10.847,82(dez
mil, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos). Sendo FRACASSADO
os itens 65, 68, 69, 119, 125, 142, 165, 169, 191, 216, 257, 272, 281, 291, 306, 307,
308, 337, 339, 351, 370, 403, 416 e 421; CANCELADO os itens 39, 40, 93, 110, 122,
151, 153, 202, 203, 204, 205, 210, 218, 220, 226, 237, 239, 241, 267, 300, 313, 315,
332, 353, 387, 388, 407, 424 e 425. O presente documento está disponível no site:
www.varzegrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 2 de julho de 2019.
FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR

Secretária Municipal de Assistência Social

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-03T00:11:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




